[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 678 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento em toda a extensão da Rua Urias Rezende, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

A rua encontra-se com irregularidades e buracos que colocam em risco o tráfego de condutores e de pedestres. Além disso, ela está estreitada pela grande quantidade de mato em suas margens, retirando a visibilidade e dificultando o trânsito de pedestres, uma vez que não há calçadas.

Sala das Sessões, 9 de Maio de 2017.

	 Dr. Edson

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

9 de Maio de 2017
)